/.
)

N

COMITE NACIONAL PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DE LA CANA DE AZUCAR

\!ﬂu CONADESUCA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicaciéon

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicaciéon
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022y 2021
Hl | (Cifras en Pesos)

Afo
2022

9,918,784

9,918,784

9,918,784
3,913,305

43,472
5,962,007

O OO OO0 O0OOoOOoOOoO oo oo

o

o o o o

O 0Oo0oo0ooooo oo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

(1/-

2021

7,663,359

7,663,359

7,663,359
3,803,906

0
3,859,453

O OO OO0 O0OOoOOoOOo oo oo

o

o o o o

O O0Oo0oo0ooooooo

C. P. Francisco Cabrera Urefia
Subdirector de Administracion del CONADESUCA

L.C. Ma. Dolores Garcia Maturano
Directora de Administracion del CONADESUCA



