COMITÉ NACIONAL PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DE LA CAÑA DE AZÚCAR



Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 y 2021 (Cifras en Pesos)

HII managa sa mana a ana	Año	
Concepto	2022	2021
Fluins de Ffectivo de las Actividades de Oneración		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen	9,918,784	7,663,359
Impuestos	2,2 : 2,: 2 :	,,,,,,,,,,
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	9,918,784	7,663,359
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	9,918,784	7,663,359
Servicios Personales	3,913,305	3,803,906
Materiales y Suministros	43,472	0
Servicios Generales	5,962,007 0	3,859,453
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	0	0
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0 0	0 0
riujos Netos de Electivo por Actividades de Inversion	U	U
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	Ď.	2
Endeudamiento Neto	0	0
Interno Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	0	0
Efective y Equivelentes at Efective at Inicia del Ejercicia	•	•
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	0	0
	•	•

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. P. Francisco Cabrera Ureña Subdirector de Administración del CONADESUCA L.C. Ma. Dolores Garcia Maturano Directora de Administración del CONADESUCA